Протокол № 1

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 12 января 2024 г., 12:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24 А стр.1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков и тренера Первенства г. Москвы по хоккею.

2. О матчах «Автомобилист» - «Гранит» 2012 г.р. и «Рязань – ВДВ» - «Дмитров» 2010 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Русь» – «Белые медведи» 2008 г.р., «Метеор» - «Химик» 2008 г.р.,

«Динамо» – «Северная звезда» 2009 г.р., «Центр» – «Белые медведи» 2010 г.р., «Красная Машина

Юниор» – «Витязь» (Подольск) 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

Решили:

 Отстранить игрока команды «Белые медведи» Шебякина М.Р. 2008 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить тренера команды «Метеор» 2008 г.р. Закревского В.С. на 1 матч по п. 2.2.1

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Обратиться в Судейскую экспертную комиссию ФХМ по вопросу оценки качества работы главных

судей матча «Метеор» - «Химик» 2008 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3. (Отсечение)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды

«Северная звезда» Воронича Д.Ф. 2009 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по

п. 1.1. (Блокировка) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его

на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Центр» Гладилина Т.А. 2010 г.р. на 3 матча по п. 1.4. (Удар соперника

коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4.

(Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный

на игрока команды «Витязь» (Подольск) Подколзина М.А. 2011 г.р., на большой плюс дисциплинарный

штраф до конца игры по п. 1.1. (Неправильная атака соперника) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Витязь» (Подольск) Подколзина М.А. 2011 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым и каждым

последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс автоматически

Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

обращения от команд «Гранит» 2012 г.р. и «Дмитров» 2010 г.р..

Решили:

 В связи с невозможностью проведения матча «Автомобилист» – «Гранит» 2012 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Гранит» 2012 г.р. техническое поражение в матче

«Автомобилист» – «Гранит» 2012 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею.

 В связи с невозможностью проведения матча «Рязань - ВДВ» – «Дмитров» 2010 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Дмитров» 2010 г.р. техническое поражение в матче ХК «Рязань

- ВДВ» – «Дмитров» 2010 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею.